



**БҰЙРЫҚ**

07.10.2023 г.  
Ақтөбе қаласы

**ПРИКАЗ**

№ 12  
город Ақтөбе

**Об утверждении дополнений и изменений  
в Перечень закупок товаров, работ и услуг  
ТОО «Энергосистема»  
на 2023 год**

Ввиду необходимости внесения изменений и дополнений в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО «Энергосистема» на 2023 год, утвержденный приказом №133 от 09.09.2022 г.

**ПРИКАЗЫВАВАЮ:**

1. Утвердить дополнения и изменения в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО «Энергосистема» на 2023 год (далее – План) в соответствии с Приложением № 1.
2. Начальнику ОМТС направить уполномоченному органу 1 экземпляр изменений и дополнений в Перечень закупок товаров, работ и услуг на 2023 год в течение 10 рабочих дней с момента издания настоящего приказа в соответствии с п. 44 Правил осуществления деятельности СЕМ за № 73 от 13.08.2019 г.

И.о. генерального директора

Амангалиев М.Е.

Исполнительный директор	
Зам. ген. директора	
Главный инженер	
Зам. ген. директора по экономике и финансам	
Главный бухгалтер	
Начальник ФЗО	
Нач. юридич. отдела	
Нач. службы отдела исполнитель.	



Приложение к приказу №

Дополнения и изменения № 01 в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО "Энергосистема" на 2023 год

№п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед.изм.	Количество	цена за ед. товара без НДС в тенге	Сумма, планируемая для закупок ТРУ без НДС в тенге	способ закупок	Внесенные в Перечень изменения и дополнения
1	Маршрутизатор MM(-116M-2E1-T-UPR)	шт	2	700000	1400000	по ценовым предложениям	дополнен
2	Ремонт ГПМ спецтехники в количестве 9 шт. согласно дефектной ведомости.	работа	1	8950000.00	8950000	по ценовым предложениям	дополнен
3	Настенная карта "Сети 500-220-110-35кВ	шт	1	105 000,00	105 000,00	по ценовым предложениям	дополнен
2	Радиотелефон Panasonic	шт	1	60 714,00	60 714,00	по ценовым предложениям	дополнен
3	аккумулятор T199364AC для тепловизора FLIR Systems AB	шт	2	134 375,00	268 750,00	по ценовым предложениям	дополнен
4	условия на замену газового оборудования Актюбинская область Алгинский	услуга	1	259 000,00	259 000,00	по ценовым предложениям	дополнен
5	телефон Panasonic KX- KX-TS2350	шт	3	12 946,00	38 838,00	по ценовым предложениям	дополнен
6	Электроконвектор ЭВУБ-2,0 Настенный с естественной конвекцией	шт	4	29 880,36	119 521,44	по ценовым предложениям	дополнен
7	Электрический конвекторный обогреватель марки almasom PC-22N 1000/2000W	шт	3	26 160,00	78 480,00	по ценовым предложениям	дополнен
8	Насос для отопления циркуляционный UPC 25-60 130	шт	1	21 158,03	21 158,03	по ценовым предложениям	дополнен
9	Комплект оборудования системы контроля и управления доступом (СКУД)	комплект	1	2 321 862,50	2 321 862,50	по ценовым предложениям	дополнен
10	Услуги по обеспечению готовности электрической мощности кнесению нагрузок	услуга	324 МВт	287 907 834,00	287 907 834,00	по тендеру	изменен
11	Гидроусилитель рулевого управления	шт	1	251 785,00	251 785,00	по ценовым предложениям	дополнен
12	Насос НШ 10У-3 лев.6ти шл.	шт	1	28571	28 571,00	по ценовым предложениям	дополнен
13	РВД ключ 22 1,4м	шт	4	9285,6	37 142,40	по ценовым предложениям	дополнен
14	Наконечник рулевой тяги МТЗ (левый,правый)	шт	4	19640	78 560,00	по ценовым предложениям	дополнен
15	Энергоаккумулятор тип 24/24 БАК-03072	шт	1	40178	40 178,00	по ценовым предложениям	дополнен
16	Фильтр топливный PL 420 с подогревом	шт	1	17 857,00	17 857,00	по ценовым предложениям	дополнен
17	Комплект патрубков радиатора Урал двиг. ЯМЗ (к-т 4шт) красные зим. вар. -70 4320Я -1303010 КТ	шт	1	9 375,00	9 375,00	по ценовым предложениям	дополнен
18	Рукав 10*17,5-1,47 ГОСТ 10362-76(влж) количество 5 МЕТРОВ	шт	5	4910	24 550,00	по ценовым предложениям	дополнен
19	Рукав 16*24-0,63 ГОСТ 10362-76 5 МЕТРОВ	шт	5	5 800,00	29 000,00	по ценовым предложениям	дополнен








20	Ручной насос подкачки топлива РНМ-1	шт	1	8035	8 035,00	по ценовым предложениям	дополнен
21	Указатель давления масла (электр) УК 170	шт	1	6696	6 696,00	по ценовым предложениям	дополнен
22	Ключ ступичный 375-3901124-Б	шт	1	9 375,00	9 375,00	по ценовым предложениям	дополнен
23	Домкрат 20 тн БАК-00049	шт	1	40 178,00	40 178,00	по ценовым предложениям	дополнен
24	свеча ПЖД 14сб 165	шт	2	12 053,00	24 106,00	по ценовым предложениям	дополнен
25	Фара 24В ЕвроКамАЗ, Маз ( стекло на болтах) 341-3711	шт	2	14 285,00	28 570,00	по ценовым предложениям	дополнен
26	Указатель поворота 112-01-11 (ан.26.3726)	шт	2	2678	5 356,00	по ценовым предложениям	дополнен
27	Тяга сошки 5557-Я-3414052-10	шт	1	72321	72 321,00	по ценовым предложениям	дополнен
28	Тяга рулевой трапеции 5557-3414010-10	шт	1	84 821,00	84 821,00	по ценовым предложениям	дополнен
29	Фильтр масляный DIFA 5103	шт	1	6 964,00	6 964,00	по ценовым предложениям	дополнен
30	Фильтр Топливный ДФТ 1901 (ан. 6113)	шт	1	4 285,00	4 285,00	по ценовым предложениям	дополнен
31	Насос топливный Планар 24В ТН 9-6, 8-24В сб. 2192 (замена сб. 1756)	шт	1	22 321,00	22 321,00	по ценовым предложениям	дополнен
32	Кардан рулевого управ. УАЗ 3163-34014100	шт	1	38750	38 750,00	по ценовым предложениям	дополнен
33	Наконечник рулевых тяг (левый, правый)	шт	4	4401	17 604,00	по ценовым предложениям	дополнен
34	ТРОС газа УАЗ 452 инж. 409 дв. бауден короткий	шт	2	2 678,00	5 356,00	по ценовым предложениям	дополнен
35	Рем.комплект ступицы УАЗ	шт	1	11 160,00	11 160,00	по ценовым предложениям	дополнен
36	Сальник 42*68 редуктора УАЗ	шт	4	982,00	3 928,00	по ценовым предложениям	дополнен
37	ЦПС под болтик УАЗ	шт	2	3660	7 320,00	по ценовым предложениям	дополнен
38	Замок двери УАЗ 452 н/о левый, правый, длин.	шт	2	4 107,00	8 214,00	по ценовым предложениям	дополнен
39	Щеколда замка двери УАЗ н/о правый, левый.	шт	2	1 607,00	3 214,00	по ценовым предложениям	дополнен
40	Свеча Зажигания ВА3 2110-21124 комп=4шт/ 16клап-инжект / Н-У = 20 К-ТОВ/	шт	1	6 071,00	6 071,00	по ценовым предложениям	дополнен
41	Вакуумный усилитель тормозов УАЗ силикон. мембрана ( METALPART)	шт	1	36696	36 696,00	по ценовым предложениям	дополнен
42	Планетарка с хвостовиком УАЗ Патриот к-т 37/8 зуб.	шт	1	96 785,00	96 785,00	по ценовым предложениям	дополнен
43	Втулка распорная на редуктор УАЗ	шт	1	1 517,00	1 517,00	по ценовым предложениям	дополнен
44	Подшипник №27606. Радиально-упорные роликовый конический типовой. Внутренний диаметр: 30 мм Внешний диаметр: 72 мм Высота: 28.75 мм	шт	1	5 000,00	5 000,00	по ценовым предложениям	дополнен
45	Подшипник 7608 роликовый радиально-упорный, однорядный подшипник который имеет размер 40*90*35,25 мм.	шт	1	11 160,00	11 160,00	по ценовым предложениям	дополнен
46	Сальник 42*75 редуктора УАЗ патриот	шт	1	982,00	982,00	по ценовым предложениям	дополнен

47	ГТЦ УАЗ 452 однобочковый н/о	шт	1	20 544,00	20 544,00	по ценовым предложениям	дополнен
48	Граната Наружняя Нива Шевролет	шт	1	14 375,00	14 375,00	по ценовым предложениям	дополнен
49	Замок Зажигания ВАЗ 06	шт	1	4 375,00	4 375,00	по ценовым предложениям	дополнен
50	Фильтр масляный дизельный	шт	1	3 571,00	3 571,00	по ценовым предложениям	дополнен
51	Фильтр топливный дизельный	шт	1	4285	4 285,00	по ценовым предложениям	дополнен
52	Рем.комплект ступицы УАЗ	шт	1	11 160,00	11 160,00	по ценовым предложениям	дополнен
53	Корзина Сцепления 406дв.	шт	1	16 071,00	16 071,00	по ценовым предложениям	дополнен
54	Диск Сцепления 406дв.	шт	1	15 089,00	15 089,00	по ценовым предложениям	дополнен
55	Выжимной подшипник УАЗ патриот с высокой муфтой	шт	1	5 446,00	5 446,00	по ценовым предложениям	дополнен
56	ЦПС под болтик УАЗ	шт	1	2 767,00	2 767,00	по ценовым предложениям	дополнен
57	Трос Газа УАЗ 452 инж. 409 дв. бауден короткий	шт	1	2500	2 500,00	по ценовым предложениям	дополнен
58	Свеча зажигания БРИСК ф12 (к-т)	шт	1	6 071,00	6 071,00	по ценовым предложениям	дополнен
59	Подушка рессоры УАЗ-452	шт	1	535,00	535,00	по ценовым предложениям	дополнен
60	крышка рулевого механизма на трех болтах	шт	1	1 339,00	1 339,00	по ценовым предложениям	дополнен
61	Мотор печки Г-3307 УАЗ 12В	шт	1	9375	9 375,00	по ценовым предложениям	дополнен
62	Крыльчатка помпы Волга, Газель	шт	1	1 071,00	1 071,00	по ценовым предложениям	дополнен
63	Фильтр масляный DIFA 5103	шт	1	6 964,00	6 964,00	по ценовым предложениям	дополнен
64	Фильтр топливный ДФТ 1901 (ан.6113)	шт	1	4 285,00	4 285,00	по ценовым предложениям	дополнен
65	Лукойл Авангард Ультра 10w40 18л	шт	2	29 464,00	58 928,00	по ценовым предложениям	дополнен
66	Стартер двигателя ММЗ Д-242, Д-243, Д-244, Д-245, И модиф. (Редукторный 24В/3 5КВТ) (АТЭ-1)	шт	1	42 000,00	42 000,00	по ценовым предложениям	дополнен
67	Bardahl xtra 5W40 3*5L МОТОРНЫЕ МАСЛА ДЛЯ ДВИГАТЕЛЕЙ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ А/М	шт	2	24 107,00	48 214,00	по ценовым предложениям	дополнен
68	WO 1011 WINKOD Воздушный фильтр	шт	1	1428	1 428,00	по ценовым предложениям	дополнен
69	WO 2980 WINKOD Воздушный фильтр	шт	1	4 464,00	4 464,00	по ценовым предложениям	дополнен
70	36162 Bardahl xtc 5W40 4*4L МОТОРНЫЕ МАСЛА ДЛЯ ДВИГАТЕЛЕЙ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ А/М	шт	2	19 285,00	38 570,00	по ценовым предложениям	дополнен
71	Фильтр масляный для двигателя внутреннего сгорания а/м W712/83	шт	1	3 125,00	3 125,00	по ценовым предложениям	дополнен
72	WA 2016 WINKOD Воздушный фильтр	шт	1	2678	2 678,00	по ценовым предложениям	дополнен
73	WC 4018 WINKOD Салонный фильтр	шт	1	1 607,00	1 607,00	по ценовым предложениям	дополнен
74	Масло моторное kixx G1 SN/CF 5W-40 TC 4 Тип: синтетика; Назначение: легковые и грузовые авто; Двигатель: бензиновый; Объем (л): 4; SAE: 5w-40;	шт	1	21 428,00	21 428,00	по ценовым предложениям	дополнен
75	Масло моторное kixx G1 SN/CF 5W-40 TC 1л Тип: синтетика; Назначение: легковые и грузовые авто; Двигатель: бензиновый; Объем (л): 1; SAE: 5w-40;	шт	1	5357	5 357,00	по ценовым предложениям	дополнен
76	Фильтр масляный WO1089 WINKOD	шт	1	1 339,00	1 339,00	по ценовым предложениям	дополнен



77	К168 Фильтр Воздушный для двигателей внутреннего сгорания а/м	шт	1	1 785,00	1 785,00	по ценовым предложениям	дополнен
78	Ткань бязь	м	20	1 600,00	32 000,00	по ценовым предложениям	дополнен
79	Клей обоечный (250 г в пачке)	пачка	20	650,00	13 000,00	по ценовым предложениям	дополнен
80	Нить для подшивания хлопчатобумажная (катушки)	катушка	10	469,00	4 690,00	по ценовым предложениям	дополнен
81	Игла канцелярская	шт	5	36,00	180,00	по ценовым предложениям	дополнен
83	11,0 мм канат ст ГОСТ 2688-80	м	60	1 117,00	67 020,00	по ценовым предложениям	дополнен
84	16,5 мм канат ст ГОСТ 2688-81	м	48	1 907,00	91 536,00	по ценовым предложениям	дополнен
85	13 мм канат ст ГОСТ 2688-82	м	18	1 276,00	22 968,00	по ценовым предложениям	дополнен
86	16,5 мм канат ст ГОСТ 2688-83	м	133	1 686,00	224 238,00	по ценовым предложениям	дополнен
87	Белизна 1000мл	шт	10	361,00	3 610,00	по ценовым предложениям	дополнен
88	Мешки д/мусора 60л/20шт	шт	15	513,00	7 695,00	по ценовым предложениям	дополнен
89	Ср-во для прочистки канал.труб	шт	24	848,00	20 352,00	по ценовым предложениям	дополнен
90	Мыло хозяйственное 65%	шт	20	285,00	5 700,00	по ценовым предложениям	дополнен
91	Полироль	шт	20	1 500,00	30 000,00	по ценовым предложениям	дополнен
92	Салфетка	шт	15	263,00	3 945,00	по ценовым предложениям	дополнен
93	бумага Селпак 2сл	шт	100	2 098,00	209 800,00	по ценовым предложениям	дополнен
94	Корзина для бумаг 0,9л	шт	49	1 102,00	53 998,00	по ценовым предложениям	дополнен
95	Стиральный порошок автомат 6кг	шт	4	6 000,00	24 000,00	по ценовым предложениям	дополнен
96	Чистящее средство	шт	6	818,00	4 908,00	по ценовым предложениям	дополнен
97	Ведро 10л	шт	34	865,00	29 410,00	по ценовым предложениям	дополнен
98	Порошок	шт	632	500,00	316 000,00	по ценовым предложениям	дополнен
99	Средство для чистки	шт	276	1 740,00	480 240,00	по ценовым предложениям	дополнен
100	Перчатки для уборки резиновые плотные	пар	452	315,00	142 380,00	по ценовым предложениям	дополнен
101	Мыло туалетное твердое 90гр	шт	640	187,00	119 680,00	по ценовым предложениям	дополнен
102	Мыло жидкое 300мл	шт	20	792,00	15 840,00	по ценовым предложениям	дополнен
103	Средство для мытья	шт	252	1 655,00	417 060,00	по ценовым предложениям	дополнен
104	Освежитель воздуха	шт	57	425,00	24 225,00	по ценовым предложениям	дополнен
105	Освежитель	шт	20	1 130,00	22 600,00	по ценовым предложениям	дополнен
106	Набор для уборки Ленинка щетка+совок	шт	33	2 640,00	87 120,00	по ценовым предложениям	дополнен
107	Средство для чистки	шт	260	475,00	123 500,00	по ценовым предложениям	дополнен
108	Чистящее ср/во Комет в пластиковой банке 475гр	шт	359	425,00	152 575,00	по ценовым предложениям	дополнен
109	Ершик	шт	24	750,00	18 000,00	по ценовым предложениям	дополнен

111	Мусорные пакеты 35л	шт	373	535,00	199 555,00	по ценовым предложениям	дополнен
112	Периодическая инспекция тахографа	услуга	1	10 714,29	10 714,29	по ценовым предложениям	дополнен

Главный инженер:  Алмагамбетов А.Ш.  
 Зам.генерального директора по экономике и финансам:  Галимуллина Т.А.  
 Начальник ПТС:  Досыбаева Л.К.  
 Начальник ОКС:  Саев А.Х.  
 Начальник ОМТС:  Телеуов А.Б.

